
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 4 de novembro de 2020 Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA9388BDB84B9E0143BE9E07BA814C3



quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 125/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

• DECRETO MUNICIPAL Nº 168/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

• CONVOCAÇÃO: REFERENTE A CARTA CONVITE N° 001/2020

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA9388BDB84B9E0143BE9E07BA814C3



quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 125/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

“Autoriza o retorno de servidora pública 
ao seu local de trabalho, e dá outras 
providências.”  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça – Bahia. 
 
CONSIDERANDO o requerimento apresentado pela servidora Eleni Oliveira Sousa, através 
do qual solicita o seu retorno ao trabalho, haja vista, o indeferimento da sua candidatura para o 
cargo de vereadora. 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Autorizar o retorno da servidora pública ELENI OLIVEIRA SOUSA, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 2661, portadora do RG nº 04.807.034-34 e 
inscrita no CPF nº 869.833.345-15, para o seu local de trabalho, a Secretaria Municipal de 
Planejamento, Desenvolvimento e Infraestrutura, a partir desta data. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 04 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0DA651CA6E4F3AE8B4346D594972BC2

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 168/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 
Exonera Ana Paula Cardoso Rios, do cargo 
de Assessor Administrativo, e dá outras 
providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e com base no Artigo 13, inciso III da Lei 
Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO que a servidora não comparece ao serviço desde o dia 19 de outubro de 
2020, sem comunicar aos seus superiores hierárquicos. 
 
CONSIDERANDO que posteriormente, se descobriu que a pessoa de Ana Paula Cardoso 
Rios já está trabalhando em uma empresa privada. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, ANA PAULA CARDOSO RIOS, do cargo de Assessor 
Administrativo, com vínculo hierárquico ao Departamento da Fazenda da Secretaria da 
Fazenda, com efeito retroativo a 19 de outubro de 2020. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 04 de novembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD6A6D66204EB802B4C49CBD809B503C

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

CONVOCAÇÃO: 

REFERENTE A CARTA CONVITE N° 001/2020 

 

Senhores licitantes,  

 

Considerando que o certame da Carta Convite nº 001/2020, cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços no fechamento do Centro 

Educacional Vereador Bento Lomes no Povoado de Várzea da Roça-BA.  

Considerando o PROVIMENTO do recurso administrativo impetrado pela empresa 

CONSTRUTORA LIMA EIRELI - ME. Diante disso, ficam convocadas as empresas 

(citadas abaixo) e interessados, para continuidade do certame com a abertura das 

propostas de preço e continuidade das demais etapas do certame que será ás 09,00h no 

dia 10 de novembro de 2020, na sala de licitação da prefeitura Municipal de Várzea da 

Roça, conforme endereço citado no instrumento convocatório. Para tanto, deverão os 

interessados comparecer com representantes credenciados nos termos do Edital do 

referido processo. 

 

EMPRESA PROPONENTE 
CONSTRUTORA LIMA EIRELI 
CNPJ: 13.198.118/0001-18 
GOMES & SANTOS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 00.389.182/0001-34 
VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 
CNPJ: 17.620.319/0001-12 
DSF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 31.305.313/0001-81 

 

Informações na sede da Prefeitura Municipal localizado a Praça da Bandeira, nº 125, 

Centro, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 04 de novembro de 

2020. 

 

Simone Oliveira da Silva 

       PRESIDENTE 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA9388BDB84B9E0143BE9E07BA814C3


		2020-11-04T14:55:57-0300




